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EDUSKUNNAN 
MAA- JA METSÄTALOUSVALIOKUNTA 

Helsingissä, 
21 päivänä helmikuuta 1980. 

Lausunto n:o 1. 

S osia a 1 i v a 1 i o kun n a 11 e. 

Sosiaalivaliokunta on 12 päivänä kuluvaa 
helmikuuta päivätyllä kirjeellään pyytänyt maa­
ja metsätalousvaliokunnan lausunnon hallituk­
sen esityksestä n:o 191 (1979 vp.) laiksi maa­
talousyrittäjien eläkelain muuttamisesta. Asian 
johdosta ovat valiokunnassa olleet kuultavina 
osastopäällikkö Jorma Kallio maa- ja metsäta­
lousministeriöstä, osastopäällikkö Heimer Sund­
berg sosiaali- ja terveysministeriöstä, budjetti­
sihteeri Hannele Laihonen valtiovarainministe­
riöstä, pääjohtaja Samuli Suomela maatilahalli­
tuksesta, toimitusjohtaja Martti Rahnasto Maa­
talousyrittäjien eläkelaitoksesta, agrologi Tapa­
ni Vanhala Maataloustuottajain Keskusliitosta, 
puheenjohtaja Ola Rosendahl Svenska Lant­
bruksproducenternas Centralförbundista ja ta­
louspoliittinen sihteeri Antero Tuominen Suo­
men Ammattiliittojen Keskusjärjestöstä. Käsi­
teltyään asian valiokunta esittää lausuntonaan 
seuraavaa. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan eräiltä 
osin lievennettäväksi sukupolvenvaihdoseläk­
keen saamisen ehtoja ja joustavoitettavaksi 
muutoinkin järjestelmän toimeenpanoa. Valio-

kunnalla, joka on tarkastellut lakiehdotll!Sta lä­
hinnä maatalouspoliittiselta kannalta, ei ole 
lakiehdotuksen .suhteen ·sinänsä huomauttamis­
ta. Asiaa käsitellessään valiokunta on kuitenkin 
saamansa selvityksen perusteella voinut todeta, 
että lakia täytäntöönpantaessa on tuottanut 
vaikeuksia täsmällisesti määritellä, mrkä merki­
tys puutarhaviljelylle, turkistarhaukselle tai 
muulle erikoismaataloudelle on annettava har­
kittaessa, onko tila jatkamiskelpoinen. Kun 
erikoismaatalouden harjoittamisella saattaa olla 
tilan jat1kamiskelpoisuuden kannalta ratkaiseva 
merkitys varsinkin pienten tilojen kohdalla, 
olisi valiokunnan mielestä, mikäli lain voimas­
saoloaikaa esitetään jatkettavaksi, esitystä vai~ 
misteltaessa tähän seikkaan kiinnitettävä eri­
tyistä huomiota. 

Edellä lausutun perusteella valiokunta esit­
tää kunnioittaen lausuntonaan, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
lakiehdotus olisi hyväksyttävä muutta­
mattomana. 
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